
 

1 
 

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 
                                                       

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di: “Manutenzione 
annuale ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e degli 
impianti posti al servizio degli edifici e delle infrastrutture di proprietà comunale, ivi 
compresi gli edifici scolastici.  
CUP   J59F18000600004   –   CIG  7724078ECB 

 
Verbale n. 4 

 (offerta economica - 4° seduta) 
 

Premesso che: 
- Nella seduta del 25.02.2019 si è terminata la fase di esame della documentazione amministrativa – busta di 

qualifica di tutti gli operatori economici come indicato nel verbale n.3 in pari data, procedendo ad ammettere 
tutti gli operatori economici come di seguito indicati: 

 
n° Operatori economici Data della Risposta Comune Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo 

1 

ELECTRIC SYSTEM 
 S.n.c. di DERIU S. e VIRDIS 
G.P. 28/01/2019 17:32 BORORE 00819010919 00819010919 

Via Gramsci angolo  
Via De Gasperi snc 

2 
ELECTRIC WATER DI 
LONGU GABRIELE 28/01/2019 16:52 ARZACHENA LNGGRL77D16F979C 01274010915 ViaTanchis Giacomo, 11

3 
OCRAM COSTRUZIONI 
 09/01/2019 07:04

BARATILI 
 SAN PIETRO 01776980466 01565680509 VIA AMSICORA 24 

4 

PINNA ALESSANDRO 
IMPIANTI ELETTRICI SRL  
 27/01/2019 15:54 ORISTANO 01168740957 01168740957 VIA Ginevra snc 

5 
PIRAS GIANFRANCO 
 29/01/2019 00:59 SUNI PRSGFR58M22L006L 00634970917 Via Fontana 15 

6 

R.H.IMPIANTI DI RAHMANI 
HAMIDREZA 
 29/01/2019 00:02 SASSARI RHMHDR66B03Z224D 02465690903 Via Pietro Casu,16 

 
- con nota inviata per il tramite dell’area messaggistica della piattaforma SardegnaCAT, ai sensi degli art. 76 e 79 

del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., è stata comunicato alle imprese l’ammissione alla successiva fase di gara, e la 
data di apertura delle offerte economiche per il gionro 27.02.2019 alle ore 09:30. 

 
Tutto ciò premesso: 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di Febbraio (27.02.2019), alle ore 09:30, conformemente al 
disposto dell’art.6 del bando / disciplinare di gara, come indicato nel verbale n.3 del 25.02.2019, e nel successivo 
messaggio della piattaforma SardegnaCAT, presso il Comune di Scano di Montiferro, nel proprio ufficio, il 
Responsabile del procedimento, Geom. Piero Piludu alla presenza continua dei Sigg. Testimoni 
- 1°    Dott.ssa Angela Pischedda  – Responsabile dell’area contabile; 
- 2°    Dott.ssa Germana Rosa – istruttore direttivo area amministrativa, con funzioni di segretario verbalizzante; 
Assume la presidenza della gara. 
 
Si fa presente che durante la fase di apertura delle buste contenenti le offerte economiche non  sono presenti 
rappresentanti degli operatori economici partecipanti alla gara. 
 
Essendo il numero di offerte inferiore a 10 non si procederà all’esclusione automatica delle ali. 
Rilevato altresì, che le offerte ammesse sono in numero superiore a 5, ai sensi dell’art. 97 comma 3-bis, si procede 
preliminarmente all’estrazione del sistema del criterio di determinazione delle offerte anomale, di cui all’art.97 comma 



 

2 
 

2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii da cui risulta estratto il metodo stabilito dalla lettera c), pertanto la soglia di anomalia 
sarà determinata dalla Media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse incrementata del 15%;: 
 
Ciò premesso, il presidente procede quindi  all’apertura dei plichi contenenti  le offerte, con il seguente risultato: 
 

n° Operatori economici Data della Risposta Comune Codice Fiscale Partita IVA 
Ribasso 
 Offerto Importo 

1 

ELECTRIC SYSTEM 
 S.n.c. di DERIU S. e 
VIRDIS G.P. 28/01/2019 17:32 BORORE 00819010919 00819010919 22,074 % €. 31.216,14 

2 
ELECTRIC WATER DI 
LONGU GABRIELE 28/01/2019 16:52 ARZACHENA LNGGRL77D16F979C 01274010915 23,000 % €. 29.846,74 

3 OCRAM COSTRUZIONI 09/01/2019 07:04 
BARATILI 
 SAN PIETRO 01776980466 01565680509 25,79 % €. 29.765,28 

4 

PINNA ALESSANDRO 
IMPIANTI ELETTRICI 
SRL  27/01/2019 15:54 ORISTANO 01168740957 01168740957 11,372 % €. 35.353,99 

5 PIRAS GIANFRANCO 29/01/2019 00:59 SUNI PRSGFR58M22L006L 00634970917 41,58 0% €. 23.644,76 

6 
R.H.IMPIANTI DI 
RAHMANI HAMIDREZA 29/01/2019 00:02 SASSARI RHMHDR66B03Z224D 02465690903 48,123 % €. 21.108,56 

 
Come da metodo precedentemente estratto, la soglia di anomalia, viene determinata dalla Media aritmetica dei ribassi 
percentuali di tutte le offerte ammesse incrementata del 15% come segue: 
Somma ribassi percentuali = 171,939 / 6 ditte = 28,657 % (media aritmetica dei ribassi percentuali) 
Incremento del 15% sulla media dei ribassi = 28,657 +15% = 43,657 %. 
 
Risultano anomale le seguenti offerte: 

Operatori economici Data della Risposta Comune Codice Fiscale Partita IVA 
Ribasso 
 Offerto Importo 

R.H.IMPIANTI DI 
RAHMANI HAMIDREZA 29/01/2019 00:02 SASSARI RHMHDR66B03Z224D 02465690903 48,123 % €. 21.108,56 

 
Il Responsabile del Procedimento in oggetto, di concerto con i testimoni, e prima di procedere alla proposta di 
aggiudicazione, ritiene di avviare la richiesta di giustificazioni in merito alla congruità dell’offerta risultata anomala per 
l’impresa che ha presentato la migliore offerta, ovvero “R.H. IMPIANTI di Rahmani Hamidreza.”. 
Giustificazioni da prodursi entro 15 giorni decorrenti dalla data odierna. 
 
La seduta viene sospesa alle ore 10.00, del giorno 27.02.2019, ed aggiornata alla data del 15.03.2019 ore 9.00 . 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto in data e luogo di cui sopra. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento    
Geom. Piero Piludu  

 
I Testimoni 
 
F.to Dott.ssa Germana Rosa                             F.to Dott.ssa Angela Pischedda 

 


		2019-02-27T11:59:32+0000
	PILUDU PIERO


		2019-02-27T12:05:02+0000
	PISCHEDDA ANGELA


		2019-02-27T12:08:36+0000
	ROSA GERMANA


		2019-02-27T12:09:07+0000
	ROSA GERMANA




